

### § 3 Skadeförebyggande medel - Inrättande av brottsförebyggande funktion

Dnr 23KS51

Expedieras till:  
Administrativa avdelning  
Ekonomiavdelningen

#### Beslut

Sociala hållbarhetsutskottet föreslår kommunstyrelsen besluta

att av de skadeförebyggande medlen finansiera inrättandet av en ny funktion som brottsförebyggande strateg för att möta kraven i den nya lagstiftningen avseende kommunernas ansvar för det brottsförebyggande arbete som föreslås träda i kraft 2023-07-01.

att för de fall statlig ersättning utgår till kommunerna med anledning av den nya lagstiftningen så skall dessa medel tillfalla kommunstyrelsen för den fortsatta finansieringen.

#### Ärendebeskrivning

I proposition 2022/23:43 föreslås en ny lag där kommuners ansvar för det brottsförebyggande arbetet regleras. Lagförslaget har föregåtts av utredningen SOU 2021:49 – *Kommuner mot brott*.

Lagförslaget innebär bland annat att kommuner åläggs att strukturerat arbeta med brottsförebyggande frågor. Lägesbilder och åtgärdsplaner ska arbetas fram samt att kommunerna ges ansvar för samordningen av brottsförebyggande frågor inom det geografiska området samt att kommunerna ska ha en samordningsfunktion för det brottsförebyggande arbetet.

I och med att detta innebär en utökning av arbetsuppgifter och kostnader för kommunerna kommer staten att kompensera kommunerna genom en höjning av det allmänna bidraget enligt den kommunala finansieringsprincipen.

Den senast tillgängliga uppgiften om omfattning på ersättning är 21,05 kronor/invånare. För Gävle kommun innebär detta en ersättning om cirka 2,16 mnkr givet SCBs statistik om invånarantal kvartal tre 2022.

För att förbereda införandet samt för det fortsatta arbetet med den nya lagstiftningen avser säkerhetsenheten vid Styrning och stöd inrätta en ny funktion-brottsförebyggande strateg.

För att finansiera den nya funktionen föreslås skadeförebyggande medel, premieåterföringen från försäkringsbolaget SKFAB, användas till dess att statliga medel tillförs.

Justerare	Utdragsbestyrkande

**KS-Sociala hållbarhetutskott**  
Sammanträdesdatum 2023-03-21

**Beslutsunderlag**

- Tjänsteskrivelse - Skadeförebyggande medel, inrättande av ny funktion för det brottsförebyggande arbetet, dnr 23KS51-1
- Regeringens proposition 2022/23:43 - Kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete, dnr 23KS51-2

Justerare			Utdragsbestyrkande